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Wygląda  na  to,  że  siła  szyickich  bojowników  została
niedoceniona  przez  Arabię  Saudyjską.  Według  nieoficjalnych
informacji, saudyjski król oraz prezydent Egiptu dyskutowali w
sobotę nad wprowadzeniem sił lądowych do Jemenu. Niewielkie
siły zbrojne zaczynają pojawiać się w tym kraju.

Agencja AP powołując się na anonimowego urzędnika z Arabii
Saudyjskiej  donosi,  że  do  jemeńskiego  portu  Aden  przybyło
około 20 saudyjskich żołnierzy a kolejne wojska są podobno już
w  drodze.  Jednak  ugrupowanie  Southern  Popular  Resistance,
które walczy z szyicką rebelią twierdzi, że żołnierze którzy
przybyli do kraju to siły specjalne arabskiej koalicji i jest
ich dwa razy więcej. Jeśli jest to prawda to mamy właśnie do
czynienia z inwazją lądową Arabii Saudyjskiej na Jemen.

Tymczasem rebelianci Huti powiadomili, że udało im się przejąć
znaczą  ilość  broni,  czołgów,  rakiet  a  nawet  helikoptery.
Według nich, uzbrojenie zostało wysłane z Arabii Saudyjskiej i
miało trafić do jemeńskiej armii oraz do al-Kaidy. W ostatnim
czasie,  szyici  walczą  nie  tylko  przeciwko  armii  obalonego
prezydenta i prorządowym ugrupowaniom, ale również przeciwko
al-Kaidzie i bojownikom z ISIL.

Saudyjskie siły lotnicze, które od długiego czasu bombardują
Jemen, oskarżane są przez Human Rights Watch o stosowanie
zakazanych bomb kasetowych. Organizacja posiada zdjęcia, filmy
oraz zeznania świadków które wskazują, że saudyjskie myśliwce
używały  tego  typu  broni  podczas  nalotów  na  rebeliantów.
Przypomnijmy, że większość krajów na świecie podpisało się pod
zakazem stosowania bomb kasetowych, jednak wśród nich nie ma
Arabii Saudyjskiej.

Bomby  kasetowe  mogą  zawierać  kilkanaście  lub  kilkadziesiąt
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subamunicji.  Ich  stosowanie  jest  niebezpieczne,  ponieważ
niektóre ładunki mogą uderzyć w ziemię i pozostać w niej przez
bardzo długi czas. Broń tego typu może po prostu stworzyć coś
w rodzaju pola minowego, które najbardziej zagraża cywilom.
Sytuacja w Jemenie z dnia na dzień jest coraz trudniejsza a
liczba osób zmarłych oraz rannych dramatycznie rośnie.
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